



ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO MUNICIPAL ABELARDO LUZ
CAPITAL NACIONAL DA SEMENTE DE SOJA

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC

E-mail: gabinete@abelardoluz.sc.gov.br | www.abelardoluz.sc.gov.br Fone/Fax: (49) 3445-4322

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA LOTE 03

Obra: REFORMA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ

Endereço: Avenida Padre João Smedt n. 1605 - Abelardo Luz - SC.

Referência: SINAPI e DEINFRA

BDI - Composição:

23,00%

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	
LOTE 3									
1	DIVISÓRIAS							R\$	221.414,62
1.1	42561	DEINFRA	RETIRADA DE DIVISÓRIAS C/ REAPROVEITAMENTO	m ²	390,4	11,37	13,99	5.459,78	
1.2	42702	DEINFRA	PORTA DIVISORIA C/ FERRAGEM	UN	22	338,5	416,36	9.159,81	
1.3	42672	DEINFRA	PAINEL DIVISORIO AMADEIRADO (cor a ser escolhida)	m ²	423,22	100,01	123,01	52.061,27	
1.4	102152	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO NAS DIVISÓRIAS , E=8mm, INSTALADO	m ²	113,52	198,95	244,71	27.779,31	
1.5	10142	DEINFRA	PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, FERRAGEM, COLOCADO	m ²	37,48	646,23	794,86	29.791,46	
1.6	102235	SINAPI	DIVISÓRIA FIXA PISO/TETO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, IN. PERFIS E FIXAÇÃO.	m ²	192,5	410,36	504,74	97.162,99	

VALOR TOTAL COM BDI INCLUSO DE 23,00%

R\$ 221.414,62

